
（１）運 動 施 設（第２陸上競技場・野球場・ウォームアップ場・サッカー・ラグビー場・相撲場・テニスコート関係）

利用目的Ａは、アマチュアスポーツに利用。 利用目的Ｂは、アマチュアスポーツ以外に利用。

(   )内金額は、高校生等以下の料金

　利用区分は、次のとおりとする。

①　午前とは、８：30から12：00までをいう。

②　午後とは、12：00から18：00までをいう。

③　１日とは、８：30から18：00までをいう。

　 　　※運動施設利用可能時間　３月～９月　８：30～18：00，10月～２月　８：30～17：00

　 ④　「高校生等」とは、高等専門学校、高等学校及びこれらに類する学校その他の施設の学生及び生徒をいう。

 　⑤　時間外の利用は、準備及び片付けのみ利用可能である。（普通利用を除く。）

 専用利用時の使用料の注意事項

-

-

-

-

１人１回

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

野球場(本球場)

１面テニスコート

時間

Ａ

Ｂ
(560) (760) (760)

1,120円 1,520円

野球場ＡＢＣ
7,270円

(3,630)

1,520円

(5,050)

Ａ

(760)

450円 310円310円610円

1,520円

相撲場

-

(230)

460円

(560) (570)(3,170)

-

990円

(490)

-

-

-

(1,270)

Ａ

Ｂ
3,150円 6,570円 1,350円

2,630円

(1,310)

(3,280) (670)

(220) (300) (300) (300) (150) (150) (220)

1,590円

(470)

950円

(620)

1,240円3,800円

9,500円

(8,000)

610円610円 450円2,540円

(270)

540円
100円

(190)

2,370円 -

(3,630) (1,550) (1,180) -

普通利用の場合

6,640円

89,500円 13,170円

(6,580)

21,100円

（10,550）

52,700円

（26,350）
-

(2,630)
120円

5,270円

使用料
18時
以降

単位

１人１回

-

利用
目的

第２陸上競技場

Ａ

Ｂ
38,700円

(19,350)

15,500円

(7,750) (3,320)

専用利用の場合
　　　　　利用区分
　施設名

時間外料金（１時間当）

１日

35,800円

(17,900)

８時30分
以前

午前

-
16,580円

Ａ

Ｂ
16,300円 36,200円 6,980円

(8,290)

6,520円

(44,750)

Ｂ

(620)

3,110円

1,240円

(8,150)

(3,260)

(8,000)

(18,100) (3,490)

10,100円

25,200円

(12,600)

(3,200)

(4,750)

(1,450)

2,910円

730円

(360)

1,820円

(90)

16,000円

サッカー場
ラグビー場

Ａ

Ｂ
7,270円

ウォーム
アップ場

Ｂ

Ａ

2,910円

(1,450)

(4,750)

-

3,110円

560円

(120)

390円

８時30分
以前

14,500円

(7,250)

2,520円

(1,390)

2,790円

6,400円

(3,200)

(1,260)

6,300円

3,070円

(910)

ウ　各運動施設をその施設目的以外に使用する場合

Ａ料金の場合はＢ料金と同額
Ｂ料金の場合はＢ料金の10倍の額

イ　陸上競技場と第２陸上競技場を併用して専用利用する場合

6,400円 950円

180円240円

(610)(280)

-

(470)

16,000円

(300) (220)

-

-

-

-

-

-

2,370円

(3,150)

-

-

-
-

１面

-

14:00

～16:00
１日

16:00

～17:00

Ｂ料金の額

3,800円

(1,900)

9,500円

-

600円 450円

(1,570)

-

-

1,400円

(700) (1,530)

１面

～12:00

(630)

1,260円

18時
以降

12:00

～14:00

17:00

～18:00

8:30

～10:00

10:00

(790)

3,970円

(1,980)

-

-

(1,900)

770円 770円 1,120円 -

-

6,350円

(380) (380)

1,150円

４－２　料金表(中央エリア)

５割引きの料金とする。ただし、その額に10円未満の端数があるとき
は、当該端数を切り捨てるものとする。

午後

-

-(1,550) (1,180)

1,230円

ア　入場料を徴収する場合

-



（２）会議室

　利用区分は、次のとおりとする。

①　午前とは、８：30から12：00までをいう。

②　午後とは、12：00から18：00までをいう。

③　１日とは、８：30から18：00までをいう。

備考

 　①　第２陸上競技場、野球場(本球場)､サッカー・ラグビー場の専用利用と併せて当該専用利用施設に附帯する会議室を利用する場合は無料とする。　

 　②　①以外の場合において、高校生等以下が利用する場合は５割引の料金とし、10円未満の端数は切り捨てる。

　　 　なお、「高校生等」とは、高等専門学校、高等学校及びこれらに類する学校その他の施設の学生及び生徒をいう。

 　③　①以外の場合において、入場料を徴収して運動施設を専用利用する者が当該専用利用に際し上表の会議室を利用する場合は２倍の料金とする。　　

（３）照明設備

備考

　 ①　高校生等以下が利用する場合は５割引の料金とし、10円未満の端数は切り捨てる。

　　 　なお、「高校生等」とは、高等専門学校、高等学校及びこれらに類する学校その他の施設の学生及び生徒をいう。

　 ②　入場料を徴収して運動施設を専用利用する者が当該専用利用に際し上表の照明設備を利用する場合は２倍の料金とする。

　　　　　

（４）その他の附属設備

　利用区分は、次のとおりとする。

 ①　午前とは、８：30から12：00までをいう。

 ②　午後とは、12：00から18：00までをいう。

 ③　１日とは、８：30から18：00までをいう。

備考

　  ①　高校生等以下が利用する場合は５割引の料金とし、10円未満の端数は切り捨てる。

　　 　なお、「高校生等」とは、高等専門学校、高等学校及びこれらに類する学校その他の施設の学生及び生徒をいう。

　  ②　入場料を徴収して運動施設を専用利用する者が当該専用利用に際し上表の照明設備を利用する場合は２倍の料金とする。

１日

時間外料金（１時間当）

18時
以降

８時30分
以前

野球場(本球場)電光掲示板

                   　　　　　 利用区分
 　　　施設名

３分の２灯
(１時間につき）

2,710円

270円

～17:00

2,680円

2,680円

５分の２灯
(１時間につき)

17:008:30

第２陸上競技場
野球場(本球場)

サッカー･ラグビー場

時間外料金
（１時間当）
18時以降

200円
※野球場(本球場)

1,460円180円180円

730円

～14:00

14:00

～18:00
1日

12:00

1,460円

360円

テニスコート

～10:00

16:00

～16:00

10:00

～12:00

7,940円12,200円

6,970円

全点灯
(１時間につき）

1,550円

1,550円1,330円

1,330円

野球場(本球場)照明設備

380円

380円

第２陸上競技場会議室

テニスコート会議室

                 　 　　  利用区分
   設備名

1,380円

1,380円

570円

570円

6,970円

午前

4,030円

840円

5,430円

650円

野球場（本球場）会議室

ｻｯｶｰ･ﾗｸﾞﾋﾞｰ場ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ会議室

2,930円

午後

1,000円

6,820円

                 　　　　利用区分
   設備名

午前

360円280円

3,230円

3,230円

午後 １日

4,030円

1,000円

放
 
送
 
設
 
備 360円

テニスコート照明設備 １面あたり１時間につき410円（原則薄暮対応利用のみ）


